
 
 

UCHWAŁA NR XXI/202/04 
RADY MIASTA EŁKU  

      z dnia  31 maja 2004 roku 
 

 w sprawie nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Ełku. 
 
Na podstawie art.11 ustawy z dnia 27 czerwca  1997r. o bibliotekach (Dz.U. Nr 85 poz. 539, z 
1998r. Nr 106 poz. 668,  z 2001r. Nr 129 poz. 1440, oraz  z 2002r. Nr 113 poz. 984) oraz art. 
40 ust.2 pkt 2) i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591, z 2002r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, 
Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz.1806 oraz z  2003r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162 poz.1568) 
 

Rada Miasta Ełku uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Nadaje się Statut Miejskiej Bibliotece Publicznej w Ełku stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

 
§2 

 
Tracą moc uchwały: 
1) uchwała Nr XXIII/176/92 Rady Miasta Ełku z dnia 15 maja 1992 roku w sprawie nadania    

Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej   
2) uchwała Nr XIX/180/2000 Rady Miasta Ełku z dnia 14 czerwca 2000 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie nadania statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ełku. 
 

 
§ 3 

 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 
Przewodniczący Rady Miasta Ełku 

Krzysztof Marcińczyk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

                       Załącznik do 
         Uchwały Nr XXI/202/04
         Rady Miasta Ełku 

 z dnia 31 maja 2004 r. 
 

STATUT 

MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

W EŁKU 
I. Przepisy ogólne 

§ 1 

 Miejska Biblioteka Publiczna w Ełku zwana dalej „Biblioteką”  działa na podstawie: 
1) Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 z 

późniejszymi zmianami); 
2) Ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej z dnia 25 października 

1991 r. (Dz. U. z 2001roku Nr13, poz. 123  z późniejszymi zmianami); 
3) Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, 

poz. 1591 z późniejszymi zmianami); 
4) Niniejszego statutu. 

§ 2 

1. Biblioteka jest instytucją kultury działającą w obrębie krajowej sieci bibliotecznej, 
wpisaną do rejestru kultury prowadzonego przez organizatora. 

2. Pełna nazwa brzmi: Miejska Biblioteka Publiczna w Ełku. 
3. Biblioteka posiada osobowość prawną. 
 

§ 3 
1. Siedzibą Biblioteki jest Miasto Ełk. 
2. Nadzór nad Biblioteką sprawuje Prezydent Miasta Ełku. 
 

§ 4 
 

Biblioteka korzysta z pomocy merytorycznej Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w 
Olsztynie. 
 

§ 5 
 
Biblioteka używa pieczęci okrągłej z wizerunkiem herbu gminy i nazwą w otoku. 
 
II. Cele i zadania Biblioteki 
 

§ 6 
 
 Biblioteka służy rozwijaniu potrzeb czytelniczych społeczeństwa oraz 
upowszechnianiu wiedzy i rozwojowi kultury na terenie miasta Ełk. Współdziała z innymi 
bibliotekami i instytucjami w sprawie  wspólnego prowadzenia obsługi bibliotecznej 
określonych środowisk. 



§ 7 
 Do szczegółowego zakresu działania Biblioteki należy: 
1. Gromadzenie, opracowanie i udostępnianie materiałów bibliotecznych służących obsłudze 

potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych dla wszystkich grup 
czytelniczych, zwłaszcza dotyczących wiedzy o własnym regionie oraz dokumentujących 
jego dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy. 

2. Pełnienie funkcji ośrodka informacji biblioteczno – bibliograficznego oraz lokalnej 
informacji użytkowej, organizowanie obiegu wypożyczeń międzybibliotecznych, 
opracowywanie i publikowane zestawień bibliograficznych, a także innych materiałów 
informacyjnych o charakterze lokalnym. 

3. Współdziałanie z samorządami lokalnymi, bibliotekami innych sieci, instytucjami kultury 
w dziedzinie współtworzenia i promowania inicjatyw służących rozwijaniu i zaspokajaniu 
potrzeb z zakresu czytelnictwa, upowszechniania wiedzy i kultury. 

4. Sprawowanie nadzoru nad swoimi filiami bibliotecznymi, udzielanie im pomocy 
metodycznej, organizacyjnej i technicznej. 

5. Biblioteka współdziała z instytucjami i stowarzyszeniami o celach zbliżonych do zakresu 
swego działania. 

§ 8 
 
 Biblioteka może podejmować inne działania wynikające z potrzeb środowiska. 
 
III. Organy Biblioteki i jej organizacja. 
 

§ 9 
1. Na czele Biblioteki stoi dyrektor, który kieruje jej działalnością, reprezentuje Bibliotekę 

na zewnątrz i jest za nią odpowiedzialny. 
2. Dyrektora powołuje i odwołuje Prezydent Miasta  Ełku na warunkach i w trybie 

przewidzianym w przepisach odrębnych. 
 

§ 10 
 W Bibliotece zatrudnia się pracowników działalności podstawowej, administracyjnej 
oraz obsługi. W miarę potrzeby w Bibliotece mogą być zatrudnieni specjaliści z różnych 
dziedzin związanych z działalnością Biblioteki. Pracowników zatrudnia i zwalnia dyrektor 
Biblioteki. 

§ 11 
1. Dyrektor i pracownicy Biblioteki powinni posiadać odpowiednie do zajmowanych 

stanowisk kwalifikacje określone w odrębnych przepisach prawa. 
2. Wynagrodzenia pracowników Biblioteki określane są na podstawie właściwych przepisów 

prawa obowiązujących biblioteki publiczne jako instytucje kultury.  
 

§ 12 
Biblioteka prowadzi wypożyczalnie, czytelnie, oddziały dla dzieci, filie biblioteczne 

oraz inne formy udostępniania zbiorów bibliotecznych na terenie miasta Ełku. 
 

§ 13 
 Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki określa regulamin organizacyjny 
nadawany przez dyrektora Biblioteki po zasięgnięciu opinii organizatora oraz działających w 
niej organizacji związkowych. 
 
 

§ 14 
 



 Przy Bibliotece, jej filiach mogą działać koła przyjaciół biblioteki, powołane na 
podstawie obowiązujących przepisów prawnych. 
 
 
IV. Gospodarka finansowa Biblioteki 
 

§ 15 
 Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 
 Środki finansowe na działalność i funkcjonowanie Biblioteki pochodzą z: 
1) rocznej dotacji Samorządu Ełku, 
2) wpływów uzyskiwanych z prowadzonej działalności, 
3) darowizn i zapisów od osób fizycznych i prawnych. 
 
 
       § 16 

Organizator zapewnia warunki działalności i rozwoju Biblioteki, odpowiadającej 
jej zadaniom. 

 
§ 17 

 
 Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan działalności instytucji, 
zatwierdzony przez dyrektora z zachowaniem dotacji organizatora. 
 
V. Postanowienia końcowe 
 

§ 18 
 
 Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania 
 
        Przewodniczący Rady Miasta Ełku 
         Krzysztof  Marcińczyk 


	W EŁKU
	I. Przepisy ogólne
	II. Cele i zadania Biblioteki
	
	V. Postanowienia końcowe



